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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019
ATIVO CIRCULANTE 5.185.008,53 2.989.760,76 | PASSIVO CIRCULANTE 4.331.774,64 2.210.723,70
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.865.713,35 802.414,59| Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo 4.229.345,92 2.081.891,25
Créditos a Curto Prazo 1.117.497,22 -| Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Demais Créditos e Valores 1.117.497,22 - Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 4.362,68 14.274,43
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 999.654,05| Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo - -
Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo - -| Obrigagdes de Reparticdo a Outros Entes - -
Estoques 1.147.825,44 1.160.041,78 Provisdes a Curto Prazo - -
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda - - Demais Obrigagdes a Curto Prazo 98.066,04 114.558,02
VPDs Pagas Antecipadamente 53.972,52 27.650,34
ATIVO NAO CIRCULANTE 57.124.704,34| 57.783.008,57 [ PASSIVO NAO CIRCULANTE - -
Ativo Realizavel a Longo Prazo - -| Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo - -
Estoques - -| Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Investimentos - - Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Participacdes Permanentes - -| Obrigagbes Fiscais a Longo Prazo - -
Propriedades para Investimento - -| Provisdes aLongo Prazo - -
Propriedades para Investimento - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo - -
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos - - Resultado Diferido - -
(-) Redugéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 4.331.774,64 2.210.723,70
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - - PATRIMONIO LIQUIDO
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - - ESPECIFICACAO 2020 2019

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagdo/Amortizacao/Exaustdo Acum. de Bens Méveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Mdveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

50.025.780,29
13.941.534,83
30.686.228,66
-16.744.693,83
36.084.245,46
37.903.420,59
-1.819.175,13
7.098.924,05
7.098.924,05
7.098.924,05

51.442.958,95
15.323.515,48
34.964.620,80
-19.641.105,32

36.119.443,47
37.903.420,59
-1.783.977,12

6.340.049,62
6.340.049,62
6.340.049,62

Patrimonio Social e Capital Social

"| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)

Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

57.977.938,23

58.562.045,63

Resultado do Exercicio -403.205,05 190.702,40
Resultados de Exercicios Anteriores 58.562.045,63| 59.033.515,70
Ajustes de Exercicios Anteriores -180.902,35 -662.172,47
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria - -
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 57.977.938,23| 58.562.045,63
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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2020

2019

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2020

2019

(-) Amortizacdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind
(-) Reducé&o ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis
Direitos de Uso de Iméveis
(-) Amortizagcdo Acumulada de Direito de Uso de Imoéveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis
Diferido

TOTAL DO ATIVO

62.309.712,87

60.772.769,33

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

62.309.712,87

60.772.769,33

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong
Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais Ativos

Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos C
Obrigac6es Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos

12.219.869,33

12.219.869,33

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019
ATIVO FINANCEIRO 2.865.713,35 802.414,59 | PASSIVO FINANCEIRO 1.152.165,52 768.329,70
ATIVO PERMANENTE 59.443.999,52 59.970.354,74 | PASSIVO PERMANENTE 4.166.387,47 1.768.767,39
SALDO PATRIMONIAL 56.991.159,88| 58.235.672,24
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
— 2020 2019 — 2020 2019
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS -|SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 12.219.869,33 10.626.537,78

10.626.537,78

212.916,80
10.413.620,98

TOTAL

12.219.869,33

10.626.537,78

TOTAL

-| TOTAL
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL
DESTINAGAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO
Recursos Ordinarios 1.430.142,73
Recursos Vinculados 283.405,10
Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 678,18
Previdéncia Social (RPPS) -
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog 282.726,92

1.713.547,83
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2019

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de lluminagéo Publica
Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagoes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operag0es da Autoridade Monetaria

2020
109.125.392,43
505,00
505,00
2.108,68
2.108,68
106.966.435,69

106.736.532,03

229.903,66
1.074.902,85
771.660,85
303.242,00
1.081.440,21

99.539.223,41

28.958,39

28.958,39
1.123,36
1.123,36

98.229.432,80
98.229.432,80

513.241,64

453.620,80
59.620,84
766.467,22
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2020 2019

Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas - -
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 1.081.440,21 766.467,22
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 109.528.597,48 99.348.521,01
Pessoal e Encargos 74.866.482,23 67.681.696,49
Remuneragéo a Pessoal 59.196.027,82 53.806.021,37
Encargos Patronais 10.145.057,96 8.290.036,14
Beneficios a Pessoal 3.146.289,58 3.153.487,09
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 2.379.106,87 2.432.151,89
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais 6.584.161,15 6.353.405,04
Aposentadorias e Reformas 5.977.977,07 5.746.855,55
Pensdes 605.139,08 601.559,49
Beneficios de Prestagdo Continuada - -
Beneficios Eventuais - -
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda - -
Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais 1.045,00 4.990,00
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo 26.206.576,37 23.387.374,30
Uso de Material de Consumo 1.942.620,55 1.072.001,81
Servigos 21.248.287,96 18.819.612,96
Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustao 3.015.667,86 3.495.759,53
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras 1.625,58 1.245,58
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos - -
Juros e Encargos de Mora 879,15 1.165,00
Variagoes Monetérias e Cambiais - -
Descontos Financeiros Concedidos 746,43 80,58
Aportes ao Banco Central - -
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras - -
Transferéncias e Delegag6es Concedidas 1.445.809,78 1.509.507,89
Transferéncias Intragovernamentais 1.296.998,69 1.081.606,28
Transferéncias Intergovernamentais - -
Transferéncias a Instituigdes Privadas - -
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais - -
Transferéncias a Consorcios Publicos - -
Transferéncias ao Exterior - -
Execucdo Orgamentéria Delegada a Entes - -
Outras Transferéncias e Delegages Concedidas 148.811,09 427.901,61
Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos 172.839,72 261.924,55
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas - -
Perdas com Alienagdo - -
Perdas Involuntérias 22.819,72 178.261,00
Incorporagéo de Passivos - -
Desincorporagéo de Ativos 150.020,00 83.663,55
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2020

2019

Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuices

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variages Patrimoniais Diminutivas
Premiagoes
Resultado Negativo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participagdes e Contribuicdes
Constituicao de Provisdes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

35.613,36

35.613,36
215.489,29

215.489,29

21.138,54
1.157,15
19.981,39

132.228,62

132.228,62

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

-403.205,05

190.702,40

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2020

2019
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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

104.887.176,12

104.887.176,12

TOTAL

104.887.176,12

104.887.176,12

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

94.964.284,00
71.471.136,00
23.493.148,00
150.000,00
150.000,00

83.556,00

96.418.963,00
73.954.442,00
22.464.521,00
1.630.658,00
1.630.658,00

103.256.521,12
76.108.349,77
27.148.171,35
1.630.655,00
1.630.655,00

102.285.220,60
76.108.349,77
26.176.870,83
1.614.929,60
1.614.929,60

102.125.222,66
76.038.105,07
26.087.117,59
1.614.239,05
1.614.239,05

-6.837.558,12
-2.153.907,77
-4.683.650,35
3,00
3,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS

95.197.840,00

98.049.621,00

104.887.176,12

103.900.150,20

103.739.461,71

-6.837.555,12

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

95.197.840,00

98.049.621,00

104.887.176,12

103.900.150,20

103.739.461,71

-6.837.555,12

TOTAL

95.197.840,00

98.049.621,00

104.887.176,12

103.900.150,20

103.739.461,71

-6.837.555,12

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DET e N  ieio LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 31.640,00 252.089,47 239.931,21 239.931,21 43.798,26 -0,00
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 31.640,00 252.089,47 239.931,21 239.931,21 43.798,26 -0,00
DESPESAS DE CAPITAL - 42.643,92 42.643,92 42.643,92 - -
Investimentos - 42.643,92 42.643,92 42.643,92 - -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 31.640,00 294.733,39 282.575,13 282.575,13 43.798,26 -
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS lNSCRIE?(E&(’\;A[gé)DAENPrEZRIEOMSRO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 17.880,95 421.564,61 434.994,45 - 4.451,11
Pessoal e Encargos Sociais - 418.281,44 418.281,44 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 17.880,95 3.283,17 16.713,01 - 4.451,11
DESPESAS DE CAPITAL 2.510,75 - 2.510,75 - -
Investimentos 2.510,75 - 2.510,75 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 20.391,70 421.564,61 437.505,20 - 4.451,11
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2020 2019 ESPECIFICACAO 2020 2019

Receitas Orgamentarias - - | Despesas Orcamentarias 104.887.176,12 97.373.085,36
Ordinarias - -| Ordinérias 94.085.182,62 92.390.939,36
Vinculadas - - Vinculadas 10.801.993,50 4.982.146,00

Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 1.906.308,98
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria - - Previdéncia Social (RPPS) 6.294.287,71 4.982.146,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 2.601.396,81

Transferéncias Financeiras Recebidas 106.736.532,03| 98.229.432,80 | Transferéncias Financeiras Concedidas 1.296.998,69 1.081.606,28

Resultantes da Execugdo Orgamentéria 106.430.718,76| 97.671.391,78| Resultantes da Execugdo Orgcamentaria 212.916,80 312.951,60

Sub-repasse Recebido 106.430.718,76 97.671.391,78 Repasse Concedido 212.916,80 262.361,60
Independentes da Execucdo Orcamentaria 305.813,27 558.041,02 Sub-repasse Devolvido 50.590,00

Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 305.038,84 556.896,34| Independentes da Execugdo Orgamentaria 1.084.081,89 768.654,68

Demais Transferéncias Recebidas 14,00 532,05 Movimento de Saldos Patrimoniais 1.084.081,89 768.654,68

Movimentagao de Saldos Patrimoniais 760,43 612,63| Aporte ao RPPS - -
Aporte ao RPPS - -| Aporte ao RGPS - -
Aporte ao RGPS - -

Recebimentos Extraorgamentarios 2.312.993,93 1.604.751,45 | Pagamentos Extraorgamentarios 802.052,39 2.116.606,91
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados 160.688,49 421.462,51| Pagamento dos Restos a Pagar Processados 437.505,20 785.419,96
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados 987.025,92 294.733,39 Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados 282.575,13 1.236.599,79
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 81.972,06 92.087,16| Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 81.972,06 94.587,16
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 1.083.307,46 796.468,39| Outros Pagamentos Extraorcamentarios - -

Arrecadagéo de Outra Unidade 1.083.307,46 796.468,39

Saldo do Exercicio Anterior 802.414,59 1.539.528,89 | Saldo para o Exercicio Seguinte 2.865.713,35 802.414,59
Caixa e Equivalentes de Caixa 802.414,59 1.539.528,89| Caixa e Equivalentes de Caixa 2.865.713,35 802.414,59

TOTAL 109.851.940,55( 101.373.713,14 | TOTAL 109.851.940,55| 101.373.713,14
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2020

2019

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

3.722.692,48

3.618.941,34

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

Comeércio e Servicos

107.901.811,55

107.901.811,55
81.972,06
106.736.532,03
1.083.307,46
-104.179.119,07
-92.763.441,05
-86.180.324,90
-6.583.116,15

99.117.988,35

99.117.988,35
92.087,16
98.229.432,80
796.468,39
-95.499.047,01
-86.051.963,10
-79.703.548,06
-6.348.415,04
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

2020

2019

Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-10.036.707,27
-10.036.707,27
-1.378.970,75
-81.972,06
-1.296.998,69

-8.270.890,47
-8.270.890,47
-1.176.193,44

-94.587,16
-1.081.606,28

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-1.659.393,72

-4.356.055,64

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
QOutros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-1.659.393,72
-899.428,32

-759.965,40

-4.356.055,64
-3.902.253,48

-453.802,16

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizagcdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

2.063.298,76

-737.114,30

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

802.414,59

1.539.528,89

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

2.865.713,35

802.414,59




